r_
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

городскоЙ округ ((Город кАсIIииск>
МУНШЦШДЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРДЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНАЯ ШКОЛА ЛЪ1

прикАз

от 18.04.2024 r.

Об утверждении плана действий при установке уровней

террористической опасности

в соответствии с Федералъным законом от 06.03.2006 J\ъ 35-Фз

<О противодействии терроризму), Указом Президента Российской Федерации от

|4.06.2о12 Jю 851 (о порядке установления уровней террористической

опасности, предусматривающих принятие допопнителъных мер по обеспечению

безопасности личности, общества и государства), постановпением Постановление

Правителъства Российской Федерации от 02.08.2019 J\b 1006 <Об утверждении

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территОрий),

относящихся к сферё деятельности Министерства просвещения Российской

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территоРий)), С

целью определения порядка действий должностных лиц Й перýонала при

установпении соответствующих уровней террористической опасности мБоу

кСоШ J,,{b 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Г[пан действий при установке уровней террористической

опасностина2О23-2024 учебный год (Приложение J\Ъ 1).

2. Утвердить инструкцию по действиям руководителей Оу при установлении

уровней террористической опасности (Приложение J\b 2).

з. Утвердить Алгоритмы действий персон€tла оУ при совершении (угрозе

совершения) 1rреступления в формах вооруженного нападения, р€}зметцения

взрывного устройства, захвата заложников, а также информационного

Nь I,L

|й^ействияcTeppиTopи€tЛЬнЬIМиopГaнaмиМB.ЩпoP.Щ,УФCBHГPoссиипor РД и УФСБ России по РЩ (Приложение ]ф 3).

4. Мурадалиевой М.К., заместителю директора по УВР и Мазанаеву Р.Н.,

заместителю директора по АХЧ, организоватъ работу по оЗнакоМлеНию

действующих и вновь принимаемых работников и обl^rающихся в срок Не

позднее 5 дней с нач€rла издания прик€ва и в соответствии с планом деЙствиЙ при

установлении уровней террористической опасности.

5. Ответственным лицам ть разработанному плану.

6. Контроль за исполнен оставляю за собой.

Щиректор

С приказом ознакомлены :

Ф.г. Алиева

J\b Фио Щата Подписъ

1 Мурадалиева М.К. /х 0 ц &0lц лИ,lп./z -
2 Мазанаев Р.Н. /к, о q рr2Е